Janowice Wielkie, dnia 19 października 2012 r.

Gmina Janowice Wielkie

ul. Kolejowa 2, 58-520 Janowice Wielkie

Nr postępowania: UG.ZP.271.07.2012
Nazwa postępowania: “ Zimowe utrzymanie dróg powiatowych i gminnych na terenie Gminy Janowice Wielkie w sezonie zimowym 2012/2013”

PYTANIA WYKONAWCY I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO

ORAZ ZMIANA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA W NASTĘPSTWIE PYTAŃ WYKONAWCY 
I UDZIELONYCH ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1-2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2007 r., Nr 223, poz. 1655) informuje, że w postępowaniu wpłynęły w dniach 17 i 18 października 2012 r. nw. pytania, na które Zamawiający udzielił poniższych odpowiedzi.
Pytanie:

„W punkcie 11 podpunkt 4 napisane jest, że zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone w pieniądzu należy wnieść z tytułem wpłaty „zabezpieczenie należytego wykonania umowy – remont ul. Krótkiej, Janowice Wielkie”, co jest niezgodne z treścią całej SIWZ, co rzutuje na ważność całej SIWZ.”
Odpowiedź:

Powyższe stwierdzenie uznano za pytanie zmierzające do wyjaśnienia treści zapisów SIWZ, w  następstwie którego Zamawiający stwierdza, iż zapis jest pomyłką pisarską i tytuł wpłaty winien być skorygowany na: „zabezpieczenie należytego wykonania umowy – Zimowe utrzymanie dróg”. 
W powyższym zakresie zmienia się pkt 11.4 SIWZ, jednakże z uwagi na brak spodziewanego skutku w postaci utrudnienia sporządzenia oferty – nie zmienia się terminu składania ofert.
Pytanie:
Zwracam się z prośbą o wskazanie miejsca przewidzianego przez Urząd Gminy Janowice Wielkie do składowania śniegu wywożonego na polecenie Zamawiającego.
Odpowiedź:

Zamawiający wyznacza do składowania zgarniętego śniegu działkę nr 133/6 w obrębie Miedzianka. 
W powyższym zakresie zmienia się pkt 3 SIWZ (dodaje się powyższe do opisu przedmiotu zamówienia), jednakże z uwagi na brak spodziewanego skutku w postaci utrudnienia sporządzenia oferty – nie zmienia się terminu składania ofert.

Pytanie:

Zwracam się z prośbą o przedstawienie wymaganego sposobu usuwania śniegu z dróg poprzez jego zgarnianie w przypadku, gdy zabudowa występuje z obydwu stron danej drogi.
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga usuwania śniegu na obie strony drogi, jeżeli zabudowa występuje z obu stron drogi, przy czym nie wymaga się usuwania naboju śnieżnego powstałego po przejeździe sprzętu na przecięciu drogi dojazdowej do posesji bądź na chodniku przy posesji (z zachowaniem obowiązku odśnieżania wskazanych chodników objętych usługą odśnieżania).
W powyższym zakresie zmienia się pkt 3 SIWZ (dodaje się powyższe do opisu przedmiotu zamówienia), jednakże z uwagi na brak spodziewanego skutku w postaci utrudnienia sporządzenia oferty – nie zmienia się terminu składania ofert.

Pytanie:

Zwracam się z prośbą o wskazanie miejsca tworzenia zatok w celu mijania się samochodów przewidzianych przez Urząd Gminy przytoczonych w SIWZ.
Odpowiedź:

Zamawiający wskaże wyłonionemu wykonawcy dokładne miejsca: w ciągu drogi 2778D Trzcińsko-Wojanów (ok. 7 punktów w poszerzeniach drogi), 2750D Radomierz-Komarno (ok. 8 punktów), 2770D Janowice Wielkie-Mniszków (ok. 3 punktów), 2749D- górne Komarno (ok. 5 punktów), ul. Partyzantów w Janowicach Wielkich (ok. 5 punktów), droga gminna w Trzcińsku- lewa strona rzeki Bóbr od drogi 2735D do granic gminy od strony Wojanowa (ok. 5 punktów).
W powyższym zakresie zmienia się pkt 3 SIWZ (dodaje się powyższe do opisu przedmiotu zamówienia), jednakże z uwagi na brak spodziewanego skutku w postaci utrudnienia sporządzenia oferty – nie zmienia się terminu składania ofert.

Pytanie:

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie sformułowania zawartego w SIWZ na „Zimowe utrzymanie dróg…(…): Okresowe powierzanie wybranych czynności innym osobom przez Wykonawcę nie zwalnia go z obowiązku zapłaty kar umownych.
Odpowiedź:

Zamawiający poprzez powyższy zapis uznaje, że ewentualnych kar umownych wynikających z par. 6 umowy będzie dochodził od wyłącznie od wykonawcy, z którym podpisze umowę, niezależnie od ewentualnego zaangażowania w wykonanie zadania innych podmiotów, wobec których może wykonawca występować z ewentualnym roszczeniem regresowym poza umową z zamawiającym.
W powyższym zakresie nie zmienia się SIWZ.
Pytanie:

Zwracam się z prośbą o określenie w SIWZ na „Zimowe utrzymanie dróg(…)” standardu zimowego utrzymania w oparciu o zarządzenie nr 46 Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 25.10.1994 r. z późn. zm 
Odpowiedź:

Zamawiający nie określił standardu odśnieżania z odniesieniem do zarządzenia nr 46 Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 25.10.1994 r., z czego wynika, że obowiązują odpowiednie zapisy SIWZ dotyczące wykonywania usługi, w  szczególności zawarte w opisie przedmiotu zamówienia i projekcie umowy.
W powyższym zakresie nie zmienia się SIWZ.
Pytanie:

Zwracam się z prośbą o przedstawienie długości chodników wskazanych do odśnieżania i posypywania w ww. SIWZ.
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga odśnieżania chodników określonych w załączniku nr 8 do SIWZ, zlokalizowanych w Janowicach Wielkich, mających następującą długość: ul. Kopernika ok. 600 m (parking z lewej strony i chodnik z prawej strony), ul. Wojska Polskiego ok. 450 m, ul. Kolejowa i w przedłużeniu część ulicy 1 Maja ok. 425 m, ul. Świerczewskiego ok. 250 m (w tym parking przylegający do chodnika), ul. 1 Maja ok. 1500 m, ul. Sportowa ok. 280 .
W powyższym zakresie zmienia się pkt 3 SIWZ (dodaje się powyższe do opisu przedmiotu zamówienia), jednakże z uwagi na brak spodziewanego skutku w postaci utrudnienia sporządzenia oferty – nie zmienia się terminu składania ofert.

Pytanie:

Zwracam się z prośbą o wskazanie fragmentów dróg, z których może nastąpić potrzeba wywozu zgarniętego śniegu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie może na tym etapie postępowania określić fragmentów dróg, z których może nastąpić okresowa potrzeba wywozu zgarniętego śniegu, gdyż zależy to od wielkości opadu i jego sposobu  topnienia, co może być zróżnicowane w różnych miejscach na terenie gminy objętych wykonywaniem usługi. Co do zasady, zimowe utrzymanie dróg oparte jest na innych formach likwidowania zimowych sytuacji drogowych niż wywóz śniegu, jednakże w sytuacji znaczącego opadu przewiduje się jego wywóz, co należy oceniać w kontekście obowiązków wykonawcy wynikających z opisu przedmiotu zamówienia i umowy.
W powyższym zakresie nie zmienia się SIWZ.
Pytanie:

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie, czy rowy odwadniające i melioracyjne wzdłuż dróg stanowią w zamyśle Urzędu Gminy w ww. SIWZ cieki wodne i nie można do nich zgarniać śniegu z dróg.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zgarniania śniegu do rowów melioracyjnych z uwagi na zagrożenie powodziowe. Zamawiający dopuszcza zgarnianie śniegu do rowów drogowych (odwadniających), jednakże w sytuacjach, gdy zgarnięty śnieg mógłby zaszkodzić bezpieczeństwu ruchu drogowego (np. ponowne zasypywanie drogi w wyniku wiatru) czy stanowi zagrożenie dla infrastruktury drogowej (np. powodowanie spękań pod nawierzchnią drogi, ryzyko zatamowania wód płynących i wylewu) wymagany jest kontakt z zamawiającym w celu konkretnej oceny sytuacji. Zamawiający wymaga odpowiednio określonego w SIWZ doświadczenia wykonawcy, które pozwoli mu w sposób profesjonalny ocenić konkretne sytuacje.
W powyższym zakresie zmienia się pkt 3 SIWZ (dodaje się powyższe do opisu przedmiotu zamówienia), jednakże z uwagi na brak spodziewanego skutku w postaci utrudnienia sporządzenia oferty – nie zmienia się terminu składania ofert.

Pytanie:

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie, czy Urząd Gminy jak napisano w ww. SIWZ przewiduje do posypywania jako materiał uszorstniający tylko mieszankę piaskowo-solną, która nie jest skuteczna w bardzo niskich temperaturach? Dodatkowo pragnę zaznaczyć, że stosowanie samej ww. mieszanki znacznie podnosi koszty realizacji kontraktu.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazał w SIWZ, że obowiązuje w powyższym zakresie rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 27.10.2005 r. w sprawie rodzajów i warunków stosowania środków, jakie mogą być używane na drogach publicznych oraz ulicach i placach (Dz. U. nr 230 poz. 1960). W akcie tym nazwane są dopuszczone do użycia środki, ich przeznaczenie stosownie do zjawisk drogowych oraz ich dawkowanie stosownie do temperatury, jak również ogólne zasady stosowania. W sytuacjach bardzo niskich temperatur, gdy skuteczność soli drogowej jest poważnie ograniczona dopuszcza się stosowanie materiałów nie zawierających soli.
W powyższym zakresie zmienia się pkt 3 SIWZ (dodaje się powyższe do opisu przedmiotu zamówienia), jednakże z uwagi na brak spodziewanego skutku w postaci utrudnienia sporządzenia oferty – nie zmienia się terminu składania ofert.
Wójt Gminy Janowice Wielkie

            / -/ Kamil Kowalski
Do przekazania:

1. Podmiotowi składającemu zapytanie

2. Na stronę internetową Zamawiającego

3. Na tablicę ogłoszeń w siedzibie Zamawiającego

4. a/a 
Oprac.:

Miłosz Kamiński
